
 

 
Lyon, le 26 Avril 2012 

 
Chiffre d’affaires du 1er trimestre 2012 : 50,6M€ 

 

(K€) 2011 2012 % du CA 
    

CA 1er trimestre 50 695 50 593 -0,2% 

    
Dont    

- Pôle Services            36 126    36 963 +2,3% 

- Pôle Trading  14 569 13 630 -6,4% 
 

Activité 
 
Le Groupe U10 affiche une activité stable pour le premier trimestre 2012 avec un chiffre d’affaires de 50,6M€ vs 
50,7M€, ce premier trimestre faisant l’objet d’un effet de base important puisqu’au premier trimestre 2011 le 
Groupe avait enregistré une croissance de +15,4%.  
 
Ce niveau d’activité s’explique : 
 
1) Pour le Pôle Services, par une poursuite de la croissance avec un chiffre d’affaires de 37M€ en croissance de 
+2,3% grâce à une progression centrée tout particulièrement sur la division « DécoTextile ». 
Cette progression s’inscrit dans la stratégie de développement menée par le Groupe U10 depuis plusieurs mois, à 
savoir : 
- l’exportation du modèle France aux pays limitrophes, 
- la commercialisation de lignes de produits en marques propres mais également sous licences de marques, 
- le démarrage d’une activité de ventes  aux sites internet par l’intermédiaire de places de marchés. 
 
2) Pour le Pôle Trading, par un chiffre d’affaires au T1 2012 de 13,6M€ (- 6,4% par  rapport à 2011) et sur lequel  
se concentre l’effet de base (T1 2011 +39,5%). 
La singularité du modèle Smerwick est d’être une trading « force de propositions » : lignes de produits modes et 
tendances créées par le Groupe, au départ d’Asie livrées par container directement sur les plateformes des clients 
distributeurs ou importateurs internationaux. 
Dans son objectif de mondialisation de ses gammes et avec un CA de 58M€ en 2011, la trading n’est qu’au 
début de son histoire à l’échelle mondiale et bénéficie d’un énorme potentiel de croissance. 
 
Perspectives 
 
La société U10 poursuit sa politique de désendettement. Elle a procédé, le 1er mars 2012, au troisième 
remboursement de l’OBSAR portant sur  16% des obligations émises en février 2006, pour un montant de 
5,7M€.  
Au total, 36% des OBSAR ont été remboursées à ce jour. 
Le prochain remboursement portant sur 16% des obligations aura lieu le 1er mars 2013. 
 
Le Groupe U10 confirme des perspectives positives en 2012 avec pour objectif la poursuite de sa croissance  
purement organique. 
 
Avec ses deux pôles d’expertise, ses trois univers d’exploitation, ses 84 000 m² de surfaces de stockage et son 
organisation logistique performante,  U10 est un acteur majeur sur le marché de la décoration et de l’équipement 
de la maison avec un positionnement "produits tendances / petits prix / mass market". 
 
 
 



 

 
 

L’Assemblée Générale annuelle se réunira le 24 mai 2012. 
Le communiqué du chiffre d’affaires du deuxième trimestre 2012 sera disponible le 31 juillet 2012 après la clôture de la bourse. 

Concepteur de gammes - Fournisseur de la Distribution Internationale, U10 crée et commercialise des gammes 
de produits professionnelles et des services sur-mesure dans l’Univers de l’Equipement de la Maison et 
d’Articles de Mode. 
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Relations Analystes & Investisseurs : Rappel du dernier communiqué financier : 
Magali Michelon 25/04/2012  
Tel. + 33 (0)4 37 64 47 90  « Réunis en Assemblée Générale, les porteurs 
 d’obligations votent le non exigibilité de l’emprunt »  
communication@u10.fr  


